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درمکتب امام

افق حیوانی
هرکس که ملاحظه کرد که در تمتعاتش - در اکل و استفاده‌ها و لذایذش- به افق 

حیوانی نزدیک است، یعنی می‌خورد و لذت می‌برد بدون اینکه تفکر کند که از چه راهی 

باید باشد. حیوان دیگر فکر این نیست که حلال است یا حرام است؛ فکر این نیست که 

امت در گرفتاری هستند یا نیستند. آنهایی که بدون این تفکر، بدون یک قانونی - بدون 

قانون اسلامی - تمتع می‌کنند و می‌خورند، اینها اکلشان اکل حیوانی است.

صحیفه امام؛ ج2؛ ص361 | نجف؛ 1 تیر 1350

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دولت با انکار وعده‌ها 
نمی‌تواند از پل انتخابات عبور کند

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد در نوشتاری پیرامون گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس پرداخته و نوشته است: »در تابستان 

٩٥ فساد اقتصادي در دستگا‌ه‌ها افزايش يافته است.«
این گزارش در ادامه می‌افزاید: »در مطالعه اين مركز تشكل‌هاي شركتك‌ننده، به ترتيب سه مولفه »مشكل 
دريافت تسهيلات از بانك‌ها«، »ضعف بازار سرمايه در تامين مالي توليد و نرخ بالاي تامين سرمايه از بازار غير رسمي« 
و »وجود مفاسد اقتصادي در دستگاه‌هاي حكومتي« را نامناسب‌تر از بقيه مولفه‌ها ارزيابي كرده‌اند و مولفه‌هاي 
»ضعف زيرساخت‌هاي تامين برق«، »ضعف زيرساخت‌هاي حمل و نقل« و »ضعف نظام توزيع و مشكلات رساندن 

محصول به دست مصرفك‌ننده« را نسبت به ساير مولفه‌ها در تابستان ١٣٩٥ مساعدتر دانسته‌اند.
این گزارش در حالی منتشر شده است که چند روز قبل اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در گفتگو 

با صدا و سیما مبارزه با مفاسد اقتصادی و قاچاق را از دستاوردهای دولت یازدهم دانسته بود.
دولت قبل مسبب گفتار ناپسند وزیر!

روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در سرمقاله خود به موضوع بی‌احترامی وزیر بهداشت به فرماندار بدره پرداخته و 
حتی در مقام دفاع از وزیر و در صدد توجیه گفتار وی برآمده است!

در این نوشتار سطرهایی به تعریف و تمجید از وزیر بهداشت اختصاص یافته است: »دکتر قاضی زاده‌هاشمی‌به 
واسطه تعصب کاری که در زمینه بهداشت و درمان کشور داشته است همواره سعی در سرکشی به زیرساخت‌های 
بهداشتی- درمانی کشور داشته است و اساسا حضور ایشان در شهری کوچک و در کی استان مرزی محروم دلیلی 

به جز تعهد کاری وزیر دولت ندارد.«
سپس طرح تحول سلامت را به عنوان کیی از بزرگ‌ترین دستاوردهای سال‌های اخیر نام برده است. طرحی 

که کارشناسان ایرادهای فراوانی بر آن گرفته و از آن با عنوان »چاه ویل طرح تحول نظام سلامت« نام برده‌اند.
اما نکته جالب‌تر آنجاست که این روزنامه با توهینی آشکار به شعور مخاطبان گفتار ناپسند وزیر بهداشت را 

نیز به دولت احمدی نژاد ربط داده است!
در این یادداشت آمده است:»چه شد که وزیر خونسرد بهداشت به جوش آمد؟ جواب مستتر در خواسته سه 
ساله فعالان سیاسی هر استان و شهرستان نهفته است. در حالی که همین روزنامه بارها اعلام کرد: آقای رئیس 

جمهور مدیران احمدی نژادی در دولت شما چه می‌کنند؟!«
ریشخند پوپولیستی!

این روزها واژه »پوپولیسم« به کلید واژه روزنامه‌های زنجیره‌ای تبدیل شده و در هر مورد از آن استفاده می‌کنند 
بی‌آنکه معنای دقیقی از این اصطلاح فهم شده باشد. روزنامه آفتاب یزد در گزارشی با عنوان »هجمه پوپولیستی 

به کی مصوبه« به دفاع از تصویب حقوق 24 میلیونی مدیران پرداخته است.
در بخشی از این گزارش آمده است: » اصولگرایان در صف اول مخالفان مصوبه افزایش سقف حقوق مدیران 
تا 24 میلیون تومان ایستاده‌اند. آنها معتقدند که این میزان حقوق 25 برابر حقوق کی مستخدم کارگری است 
که حقوقی در حدود 972 هزار تومان می‌گیرد. احمدتوکلی نماینده مردم تهران در مجلس نهم بر این باور است 
که این مصوبه » نمک به زخم مردم پاشیدن است.« او در این باره اظهار داشته است: »هماهنگی انجام شده در 
خصوص حقوق‌های نجومی‌اگر نتیجه تبانی نبوده باشد، حاصل تمایلات زیاده خواهانه مسئولان اصلی دولت و دیوان 
محاسبات است.« در ادامه هم عنوان کرده است: »در کشور ما نتیجه آن همه نفرت مردم از آزمندی حرام‌خواران 
از بیت‌المال این شده که فاصله فاحش بین دریافتی‌های بالا و پایین را از 10 برابر به 24 برابر رساندیم تا آن دنیا 

طلبی‌های حریصانه را قانونی کنیم! درحالی که ادعای اسلامیت ما گوش فلک را کر کرده است.«
حقوق نجومی!

روزنامه مردم سالاری در گزارشی با عنوان »سقف حقوق مدیران ۲۴ میلیون تومان تعیین شد« به موضوع 
تصویب این قانون پرداخته است و در این گزارش سمت و سویی از مخالفت این روزنامه با این مصوبه دیده نمی‌شود.
در این گزارش آمده است: »نمایندگان مجلس شورای اسامی در مصوبه‌ای سقف حقوق مدیران را تا ۲۴ 
میلیون تومان تعیین کردند... نمایندگان پیش از این در تبصره ۱ ماده ۳۸ مشاغل تخصصی، واحدهای عملیاتی، 
مناطق مرزی  و محروم را از این سقف حقوق تعیین شده مستثنی و مقرر کرده بودند که این افراد تا ۶۰ درصد 
علاوه بر سقف مقرر بتوانند دریافتی داشته باشند که با اصلاحات جدید انجام شده مدیران نیز به این مشاغل 

مستثنی شده اضافه شدند و می‌توانند ماهانه تا ۲۴ میلیون تومان حقوق دریافت کنند.«
این روزنامه تنها در انتهای این مبحث آورده است: »در جریان بررسی این بند احمد امیرآبادی فراهانی عضو 
هیئت رئیسه مجلس، گفت که در صورت تصویب این قانون مدیران می‌توانند ماهانه تا ۲۴ میلیون تومان دریافتی 
داشته باشند، در حالی که ما سقف حقوق‌ها را در همین قانون تعیین کرده و دریافتی ۲۴ میلیونی مدیران در 
قبال حقوق ۸۰۰ هزار تومانی کارگران یا حقوق کی میلیون و ۲۰۰ هزار تومانی معلمان، حقوق نجومی به شمار 

می‌رود و برای جامعه قابل قبول نیست.«
دورهمي رانت‌خواران در شركت‌هاي دولتي

روزنامه شرق در شماره دیروز به رانت خواری در شرکت‌های دولتی پرداخته و نوشته است : » کار دلم 
به‌جان رسد کارد به استخوان رسد/ ناله کنم بگویدم دم مزن و بیان مکن«. حکایت وزیر اقتصاد است و داستان 
خصوصی‌سازی‌ها. سنگ‌اندازی‌ها کار را به جایی رسانده که علی طیب‌نیا به‌ستوه آمده و گفته که »رانت، حقوق‌های 
نجومی، استخدام افراد به اعتبار ارتباطات و روابط دوستی و فامیلی و... از مفسده‌های وجود شرکت‌های دولتی 
است که سبب می‌شود شاهد مقاومت‌ها برابر خصوصی‌سازی باشیم«. گلایه هم که می‌کند، تهدید به استیضاح 
می‌شود. خودش گفته که »انتهای تهدید من و معاونانم از سوی این افراد آن است که مرا استیضاح یا برکنار کنند«
در ادامه این گزارش آمده است : »طیب‌نیا در پاسخ به این پرسش که آیا گزارش افرادی را که نامه‌های تند 
و تهدیدآمیز به شما و معاونانتان مقابل خصوصی‌کردن برخی مجموعه‌های دولتی ارسال می‌کنند به نهادهای 
نظارتی ارائه داده‌اید؟ گفت: به نظر می‌رسد این کار فایده‌ای نداشته باشد. او همچنین در پاسخ به این پرسش که 
بالاخره شما تهدید به استیضاح و حتی آتش‌زدن مخالفان مقابل مجلس و سایر نهادها می‌شوید؟ تصریح کرد: 

بگذارید تهدید کنند، انتهایش این است که مرا استیضاح کرده و برکنار می‌کنند؛ خُب این کار را انجام دهند.«
فروپاشی نظام مالی

روزنامه زنجیره‌ای قانون در گزارشی به فروپاشی نظام مالی پرداخته و نوشت : »شاخص‌های سلامت نظام 
بانکی کشور طی 10 سال گذشته در سراشیبی قرار داشته است. بررسی‌های کارشناسانه محققان و پژوهشگران 
نشان می‌دهد که بسیاری از مشکلات دهه اخیر نظام بانکی کشور، ریشه در توسعه نامتوازن نظام مالی کشور در 
دهه 80 دارد. عدم توسعه همه‌جانبه بازارهای مالی، زیرساخت‌ها و نهاد‌های تضمین‌کننده ثبات در این دوره از 
مهم‌ترین دلایل تزلزل ثبات مالی کشور طی 10 سال اخیر بوده است. افزایش مطالبات غیرجاری، انبساط حجم 
دارایی‌های منجمد، رکود در بازار دارایی و جنگ قیمتی بان‌کها، مدیریت جریان نقدینگی در شبکه بانکی کشور 

را تحت تاثیر قرار داده است.«
انداختن تقصیر وضعیت بد اقتصادی و نظام مالی کشور به گردن مسئولین دهه 80 در حالی است که حامیان 

دولت به این سؤال پاسخ نمی‌دهند که برای بهبود این وضعیت در چهارسال گذشته چه کرده اند؟!
آزادی رسانه‌ها یا دستگیری سؤالک‌نندگان؟!

روزنامه زنجیره‌ای قانون در یادداشتی به فساد اقتصادی و آمار رو به رشد آن در جهان پرداخت و نوشت : »اخيرا 
سطح رسوايي‌هاي سياسي،مالي و اخلاقي سياستمداران درسطح دنيا افزايش پيدا كرده واين مسئله، تأثير زيادي 
بر سرنوشت سياسي كشورها وحتي عرصه بين‌المللي گذاشته است.در يكي از آخرين موارد اين رسوايي‌ها،فرانسوا 
فيون، نامزد حزب راست ميانه فرانسه قراردارد كه به اتهام سوءاستفاده مالي درارتباط باخانواده‌اش، مورد پيگرد 
قانوني قرارگرفت؛يا مسئله پكيج رسوايي‌هاي دونالد ترامپ درآمريكا كه درحوزه‌هاي مختلفي ازجمله مسائل 
اخلاقي،ارتباط با كشور بيگانه وعدم شفافيت مالي مطرح مي‌باشند. نمونه هاي مشابه اين رسوايي‌ها، اين روزها 
دراكثر كشورهاي دنيا ديده وشنيده مي شود.ولي ميزان اين‌گونه اخباروانتشارآن‌ها به فضاي باز سياسي وشفافيت 
قوانين دركشورها نيز وابسته است. به مراتب در كشورهايي كه دموكراسي حاكم است حاشيه امنيت سياستمداران 
كاهش مي‌يابد و بيشتر، زيرذره‌بين هستند. ذره‌بين رسانه‌ها وجامعه مدني كه تمامي اعمال ومواضع سياستمداران 

را رصد مي كنند وكوچك‌ترين اغماضي نسبت به آن نشان نمي‌دهد.«
روزنامه قانون به این سؤال پاسخ نمی‌دهد که ادعای شفافیت و قرارگرفتن مسئولین زیر ذره بین رسانه‌ها با 
تلاش فراکسیون امیدی‌ها و مدعیان اصلاحات برای زندانی کردن منتقدین تنها به جرم پرسیدن کی سؤال چه 

تناسبی دارد؟!
آفتاب پرستهای سیاسی!

روزنامه بهار در سرمقاله دیروز خود با عنوان »آفتاب پرستهای سیاسی« به تناقضات کلامی و رفتاری 
تئوریسین‌های اصلاحات از جمله عباس عبدی و رنگ عوض کردن‌های سیاسی آنها در برهه‌های مختلف اشاره 
کرد و نوشت : »مُذبذْبیسم همان است که گاهی عناصر شور و شعرش آنقدر افزون می‌شود که ازدیوارسفارت بالا 
می‌رود و با هیچ وردی پایین نمی‌آید و کلیت استراتژی انقلابی را به تیغ چالش می‌سپارد، و از دیگر سو در اوج 
نیازکشور به گشایش اقتصادی و توسعه زیرساخت‌های جنگ زده، روزنامه‌ای علم می‌کند و تا مرز فحش و ناسزا 
و درگیری یقه به یقه!؟ پیش می‌رود و سپس باد را در پرچم اصلاحات می‌بیند و بساط اصلاح می‌پرورد اما در 
جاده‌ای که به ظاهر کی طرفه می‌پندارد چنان تخته گاز می‌رود که ناگهان به تابلوی ۱۸۰ درجه برعکس خروج 
از حاکمیت می‌خورد و برمی‌گردد و حال در چرخشی ۱۸۰ درجه‌ای دیگری از اوج اعتماد و همدلی و صداقت 
در سیستم مستقر سیاسی‌ای می‌گوید که چند سال پیش، خود فرمان به بیرون آمدن داده بود و بدون محاسبه 
سود و زیان سیاسی و اجتماعی برآن است که همدلی و صداقتی سهراب سپهری‌وار بپرورد در زمینی که بذرش 

را قطار خالی سیاست پی افکنده است!؟« 
باید راستش را بگوییم! 

روزنامه بهار همچنین در مطلبی دیگری با عنوان »اردیبهشت روحانی« ضمن اذعان به ریزش آرای روحانی در 
انتخابات 96 نوشت : »اکنون که در ماه‌های منتهی به انتخابات هستیم؛ ضرورت بیان نقاط قوت و ضعف؛ کارآمدی 
و ناکارآمدی‌ها؛ چالش‌ها و موانع بیش از هر زمانی لازم است... امروز دولت اعتدال می‌گوید که »به وعده‌های خود 
عمل کرده و شرمسار مردم نیست« اگر این جمله را مبنای روکیرد انتخاباتی دولت قرار دهیم به نظر نمی‌آید مقبول 
رای دهندگان واقع شود... مردم خسته و بیزار از انکار هستند؛ امروز مردم آگاهانه به دنبال دولتمردانی هستند که 
شجاعت اقرار صادقانه دارند...امروز دولت روحانی به جای ادعای حل کامل مسئله و یا پاک کردن صورت مسئله، 
صادقانه و شجاعانه مسئله را با همه فرضیات و چالش‌ها و موانعش و بیان تلاشی که کرده، با مردم در میان بگذارد...«
این روزنامه در حالی معتقد است که رئیس‌جمهور در عمل به وعده‌های خود و عدم شرمساری در مقابل مردم 
»راستش را نمیگوید« و از وی میخواهد که به جای کتمان و انکار کم‌کاری‌ها ، دولت خود را نقد کند که تا چندی 
پیش همگام با سایر روزنامه‌ها و رسانه‌های و شبکه‌های اجتماعی زنجیره‌ای پر تعداد مشغول دستاورد سازی کاذب 
برای دولت یازدهم و فریب افکار عمومی بودند و حالا که تلاشهای شبانه روزی و چندین ساله آنها برای القای 
کارآمدی سیاستهای دولت و فریفتن مردم نتیجه نداشته و نسبت به عدم رای آوری روحانی در انتخابات 96 به 
یقین رسیده‌اند ، از دولت میخواهند که به مردم راستش را بگوید و ناکارآمدی‌ها و کم کاری‌های خود را کتمان 

نکند تا شاید افکار عمومی مجددا به وی اعتماد کند.

حیات جاهلی؛ مرگ جاهلی
وجود مبارک حضرت عبدالعظيم حسني چندين حديث از وجود 
امام هادي و ائمه قبلي)ع( نقل مي‌کند، يکي از آن احاديث اين است: 
»مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ مَاتَ مِيتَهًًْ جَاهِليَِّهًْ«؛)1( اگر کسي بميرد 
و امام زمانش را نشناسد مرگ او مرگ جاهليت است. در زمان وجود 
مبارک حضرت امير، امام زمان علي بن ابيطالب بود و همچنين تا زمان 
حضرت حجّت هر کسي بايد امام زمان خود را بشناسد، گذشته از اينکه 
ائمه قبلي را بايد بشناسد. اين حديث نوراني نشان مي‌دهد که جاهليتِ 
مرگ به جاهليتِ حيات وابسته است؛ اگر زندگي، زندگي جاهلي بود 
مرگ هم مرگ جاهلي است. اگر زندگي، عقلاني بود مرگ هم عقلاني 
است. ائمه)عليهم‌السلام( فرمودند: »مَنْ مَاتَ« از خود حضرت رسول)ص)2( 
هم رسيد: »مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ مَاتَ مِيتَهًًْ جَاهِليَِّهًْ« مرگ، 
عصاره زندگي است، اينکه خدا فرمود: )كُلُّ نفَْسٍ ذَائقَِهًُْ المَْوْتِ(،)3( يعني 
انسان در هنگام مرگ، عصاره زندگي خود را مي‌چشد. به تعبير حيکم 

فردوسي)رض(:
 اگر بار خار است خود کِشته‌اي 

 وگر پرنيان است خود رشته‌اي)4(
يک وقت انسان مشغول غرسِ درخت ميوه شيرين است، درخت 
گلابي مي‌کارد، درخت ميوه ثمربخش شيريني مي‌کارد، آن وقت عصاره 
آن ميوه را به او مي‌چشانند. ما اين درختي را که داريم غرس مي‌کنيم 
اگر ـ إن‌شاءالله ـ شجره طيبه بود ميوه شيرين مي‌دهد، عصاره اين ميوه 
را در هنگام مرگ مي‌چشيم. مرحوم کلینی درجلد پنجم کافي نقل کرد 
که هيچ لذّتي براي مؤمن بالاتر از لذّت مرگ نيست. چون در آن حال 
انسان ائمه)عليهم‌السلام( را مي‌بيند. الان تمام فخر ما اين است که دست 
ما به ضريح سالار شهيدان برسد، ولي طبق نقل مرحوم کليني در کتاب 
جنائز کافي، اين چهارده معصوم به بالين محتضر مي‌آيند که لذّتی بالاتر از 
اين فرض ندارد؛ لذا در همان باب، مرحوم کليني نقل کرد که هيچ لذّتي 
براي مؤمن به اندازه لذّت مرگ نيست.)5( چون خود پيغمبر را مي‌بيند 
اميرالمؤمنين را مي‌بيند. در آن روايت دارد که هيچ لذّتي براي مؤمن 
به اندازه لذّت مرگ نيست؛ براي اينکه اين شربتي که انسان مي‌نوشد 
عصاره زندگي اوست. همين گونه احاديث را مرحوم حيکم فردوسي که 
از بزرگان علماي شيعه است آن روزي که نام مبارک حضرت امير بردن 

قتل را به همراه داشت او به صراحت و به شهامت گفت:
که من شهر علمم علي‎ام دَر است 

 درست اين سخن قول پيغمبرست)6(
مگر آن روز از غير فردوسي اين حرف را کسي تحمّل مي‌کرد!؟ روز 

حکومت جبّار ثقفي‌ها. اگر ايشان مي‌گويد:
اگر بار خار است خود کِشته‌اي 

 وگر پرنيان است خود رشته‌اي
محصول همين احاديث نوراني است و هيچ دردي براي انسان بدتر از درد 
مرگ نيست. سرطان و امثال سرطان درد دارد، ولي قابل تحمّل است، براي 
اينکه انسان مي‌ماند؛ اما مرگ قابل تحمّل نيست، براي اينکه از تمام ذرّات بدن، 
از پوست و گوشت و استخوان، از همه اينها در حال حيات، روح را مي‌کِشند.

فریادرسی ائمه معصومین در هنگام مرگ
در هنگام مرگ کسي را تخدير نمي‌کنند، آمپول بيهوشي نمي‌زنند، 
از گوشت، پوست، استخوان از همه اينها روح را مي‌کِشند؛ لذا به هيچ 
وجه قابل تحمّل نيست و چون قابل تحمّل نيست انسان تسليم مي‌شود. 
همين مرگ براي مؤمن روح و ريحان است. در اين کتاب‌هاي دعا 
مي‌بينيد براي نماز صبح يک تعقيب است براي نماز ظهر يک تعقيب 
است براي نماز مغرب و عشا يک تعقيب است؛ اما يک تعقيبي است 
مشترک بين همه نمازها، اين »رَضيتُ بـِـالله رَباًّ«)7( از آن تعقيبات 
مشترک است که بعد از هر نمازي انسان مي‌تواند اين را بخواند، براي 
اينکه در قبر از ما سؤال مي‌کنند که ائمه شما چه کساني هستند؟ 
اينها بايد در زبانمان باشد، مرحوم سید ابن طاووس)رض( اين اسامي 
مبارک ائمه)عليهم السلام( را روي نگين انگشتري حک کرد و وصيت 
کرد که بعد از مرگ اين را روي زبان من بگذاريد تا فرشته‌ها که آمدند 
سؤال ‌کنند امام اوّل کيست؟ امام دوم کيست؟ من زبانم باز باشد.)8( 
اين است که انسان تا مي‌تواند باید اسامي اين ذوات قدسي را تکرار 
کند، اين جزء تعقيبات مشترک است که بعد از هر نمازي مي‌شود 
خواند. وجود مبارک حضرت هادي)ع( به حضرت عبدالعظيم فرمود 
نام ائمه در همه موارد نافع است، ولي ضروري‌ترين و مهم‌ترين وقتي 
که به درد انسان مي‌خورد آن وقتي است که روح به گردن برسد، 
اينجا به درد مي‌خورد؛ لذا اين روايت را حضرت عبدالعظيم نقل کرد 
که »مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ مَاتَ مِيتَهًًْ جَاهِليَِّهًْ« وقتي مرگ، 
مرگ جاهلي است که حيات، حيات جاهلي باشد، وگرنه انسان در 
حال مُردن، نه عقلانيّت دارد نه جاهليت، کاري نمي‌کند. در حال 
مرگ او را مي‌برند، کاري انجام نمي‌دهند، ولي مرگ عصاره زندگي 
« و اگر جاهلي  است، اگر زندگي عقلاني بود که »ماتَ ميتهًْ عقلانيّهًًْ

.» بود »ماتَ ميتهًًْ جاهليّهًًْ
جدائی‌ناپذیری قرآن و عترت

قرآن از عترت و عترت از قرآن جداشدني نيست. هر فضيلتي که 
براي قرآن ذکر شده براي عترت)عليهم السلام( است، هر فضيلتي که 
براي عترت ذکر شده براي قرآن هست »مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ 
مَــاتَ مِيتَهًًْ جَاهِليَِّهًْ«، »من مات و لم يعرف القرآن مات ميتهًْ جاهلیهًْ«. 
آنکه مي‌گويد: »حَسْبُنَا كِتَاب‌‏الله«)9( »مات ميتهًْ جاهليهًْ«. آنکه مي‌گويد 
»حسبنا العترهًْ«، »مات ميیهًْ جاهليهًْ«؛ چون اينها »لنَْ يفَْتَرِقَا حَتَّي يرَِدَا 
عَليََّ الحَْوْض‏«.)10( اگر قرآن هست با عترت است، اگر عترت هست با 

قرآن است.
بنابراين اگر به ما گفتند »مَنْ مَاتَ وَ لمَْ يعَْرِفْ إمَِامَ زَمَانهِِ مَاتَ مِيتَهًًْ 
جَاهِليَِّهًْ«، بايد هشيار باشيم که ارتباط ما هم با قرآن اين چنين باشد 
و اگر درباره قرآن گفته شد علوم اوّلين و آخرين در قرآن هست؛ يعني 

به برکت راهنمايي اهل عصمت و طهارت و خاندان پيغمبر.
بيانات حضرت آيت‌الله جوادي آملي‌)دام‌ظله(
 در جلسه درس اخلاق در ديدار با جمعی از دانشجويان

 و طلاب، قم؛ 1395/4/31 
مرکز اطلاع‌رسانی اسرا 

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
1. تمام الدين و کمال النعمهًْ، ج2، ص409.

2. المحاسن، ج1، ص154.
3. آل عمران، 185.

4. شاهنامه فردوسي، فريدون، بخش20.
5. . الكافي)ط ـ دارالحديث(، ج5، ص339؛ 

6. شاهنامه فردوسي، آغاز کتاب، بخش7.
7. المصباح کفعمی)جنهًْ الأمان الواقيهًْ(، ص25.

8 . فلاح السائل و نجاح المسائل، ص75.
9. الأمالي )للمفيد(، النص، ص36؛ نهج الحق و كشف الصدق، ص273؛ 

10. بصائر الدرجات، ج1، ص413؛ 
خوان حکمت روزهای کیشنبه منتشر می‌شود.	

با وجود اهانت لاریجانی به منتقدان

مجلس مصوبه حقوق 24 میلیونی را پس گرفت
با ادامه واکنش‌ها به مصوبه عجیب و 
جنجال برانگیز مجلس در رابطه با قانونی کردن 
حقوق‌های نجومی مدیران، مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی دیروز از این مصوبه 

عقب نشینی کرد.
نمایندگان مجلس در نشست علنی عصر دیروز در 
جریان بررسی جزییات لایحه بودجه 96، از مصوبه روز 
چهارشنبه 11 اسفندماه خود مبنی بر تعیین »حقوق 
24 میلیون تومانی« برای مدیران کشور کوتاه آمدند 

و آن را به مصوبه اسبق خود بازگرداندند.
طبق مصوبه دیروز مجلس که پس از موافقت 
نمایندگان با تغییر دستور صحن علنی صورت 
گرفت، مجموع پرداختی ماهانه مقامات و مدیران و 
کارکنان دستگاه‌های موضوع ماده 5 قانون مدیریت 
خدمات کشوری و ماده 35 این قانون حداکثر 2 
برابر حداکثر حقوق و مزایای مستمر قابل پرداخت 
به کارکنان موضوع تبصره ماده 76 قانون مدیریت 

خدمات کشوری می‌باشد.
طبق تبصره این مصوبه، شورای حقوق و دستمزد 
می‌تواند با پیشنهاد روسای قوا، وزرا یا معاونان 
رئیس‌جمهور که ریاست دستگاه‌های اجرایی را بر 
عهده دارند و بالاترین مقامات دستگاه‌های اجرایی 
برای مشاغل تخصصی، واحدهای عملیاتی مناطق 
مرزی و محروم تا »30 درصد« دریافت‌های موضوع 
این ماده علاوه بر سقف مقرر در این ماده منظور نماید.

نمایندگان در نشست علنی روز چهارشنبه هفته 
گذشته خود در مصوبه‌ای سقف حقوق مدیران را 
تا ۲۴ میلیون تومان تعیین و با این مصوبه ضمن 
قانونی کردن حقوق‌های نجومی بر دریافتی 30 
برابری مدیران نسبت به کارگران مهر تائید زده بودند!
بر اساس مصوبه چهارشنبه گذشته نمایندگان: 
طبق ماده 38 لایحه برنامه ششم توسعه، مجموع 
پرداختی ماهانه مقامات و مدیران و کارکنان 
دستگاه‌های موضوع ماده 5 قانون مدیریت خدمات 
کشوری مصوب 8 مهر 1386 و ماده 35 این قانون 
حداکثر 2 برابر حداکثر حقوق و مزایای مستمر قابل 
پرداخت به کارکنان موضوع تبصره ماده 76 قانون 

مدیریت خدمات کشوری می‌باشد.
بر اساس تبصره کی این مصوبه »شورای حقوق 
و دستمزد می‌تواند با پیشنهاد روسای قوا، وزرا یا 
معاونان رئیس‌جمهور که ریاست دستگاه‌های اجرایی 
را برعهده دارند و بالاترین مقام دستگاه‌های اجرایی، 
برای مشاغل تخصصی، مدیریتی، واحدهای عملیاتی 
و مناطق مرزی و محروم تا 60 درصد دریافت‌های 
موضوع این ماده علاوه بر سقف مقرر در این ماده 

منظور نماید.«
نمایندگان پیش از این در تبصره ۱ ماده ۳۸ 
مشاغل تخصصی، واحدهای عملیاتی، مناطق مرزی 
و محروم را از این سقف حقوق تعیین شده مستثنی 
و مقرر کرده بودند که این افراد تا ۶۰ درصد علاوه 
بر سقف مقرر بتوانند دریافتی داشته باشند که با 
اصلاحات روز چهارشنبه گذشته که دیروز لغو گردید 
مدیران نیز به این مشاغل مستثنی شده اضافه شده 
بودند و می‌توانستند ماهانه تا ۲۴ میلیون تومان 

حقوق دریافت کنند.
به حساب این قضیه خواهیم رسید!

به گزارش فارس، لاریجانی رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی پس از رأی وکلای ملت مبنی بر بازگشت به 

مصوبه اسبق خانه ملت در تبصره 38 لایحه برنامه 
ششم توسعه در سخنانی اظهار داشت: از اول انگیزه 
مجلس این بود که جلوی حقوق‌های نجومی را بگیرد 
و این جفا به مجلس که رکن مهم کشور است، بود 

که این طور حرف‌های سخیفی راجع به آن بزنند.
وی ادامه داد: مجلس به طور قانونی باید نظرات 
شورای نگهبان را لحاظ کند و وقتی هم که لحاظ 
کرد، از نظر ما تغییر مهمی نبود، چون مقامات 
صدر این ماده بودند و بیشتر از آن حد 10 میلیون 
نمی‌توانستند بگیرند و این جوسازی فقط مغلطه برای 

انگیزه‌های دیگر بود.
رئیس ‌مجلس در ادامه تصریح کرد: اما برای اینکه 
جلوی این مغلطه گرفته شود و کسی موج‌سواری 
بلاوجه نکند، مجلس کار بزرگی کرد و جلوی عده‌ای 
را که می‌خواستند سوءاستفاده کنند را گرفت؛ فردا 
نگویند که مجلس نظرش را عوض کرد، ما نظرمان 
همان بود که اول گفتیم و همین چیزی که الآن 

تصویب کردیم نظر مجلس بود.
لاریجانی همچنین گفت: ما باید بر مصوبه 
قبلی خود بایستیم؛ چرا ما باید هزینه این مسئله را 
بدهیم؟ ما برای تأمین نظر شورای نگهبان که به آقای 
حاجی‌بابایی گفته بودند اقدام کردیم، اما فحشش را 
جرأت ندارند به آنها بگویند، به مجلس می‌گویند! حالا 

ما به حساب این قضیه خواهیم رسید!
دفاع لاریجانی در جلسه صبح از 

مصوبه‌ای که عصر لغو شد!
علی لاریجانی رئیس‌مجلس در نطق پیش از 
دستور خود در جلسه علنی صبح دیروز نیز ضمن 
دفاع از مصوبه چهارشنبه گذشته گفت : چرا در 
جامعه به خلاف می‌گویند مجلس حقوق‌های نجومی 
را قانونی کرد، خودتان می‌دانید که این دروغ است. 
مجلس حقوق‌های نجومی مربوط به مقامات را فیکس 
کرد که از آن بالاتر نرود. تمام جار و جنجالی که در 
کشور بود برای این بود که می‌گفتند مدیران 50 تا 
60 میلیون حقوق دریافت می‌کنند و ما در این ماده 

مصوب کردیم که 10 میلیون دریافت کنند.
لاریجانی با بیان اینکه شورای نگهبان به این 
مصوبه ایراد گرفت، خاطرنشان کرد: جالب است که 
بعضی از تشکل‌هایی که به تازگی هم به وجود آمده 
و فضای انتخابات نیز در کشور حاکم است با کی بیان 
بی‌ادبانه نسبت به مجلس حرف‌های نادرست زدند و 
جالب اینجاست که رئیس‌کمیسیون تلفیق برنامه 
ششم )حمیدرضا حاجی‌بابایی( که خود جزو مؤسسین 
این تشکیلات است به من گفت که شورای نگهبان 
گفته است واژه مدیریتی باید به این ماده اضافه شود.

وی افزود: اگر با واژه مدیریتی در این ماده 
مشکل دارید چرا نمی‌گویید شورای نگهبان گفته واژه 
مدیریتی به ماده اضافه شود ، چرا به شورای نگهبان 
حرفی نمی‌زنید، می‌ترسید صلاحیت‌تان را رد کنند، 
چرا به مجلس توهین می‌کنید، مجلس حرفش روشن 

است و موضوع غیرعلنی نیست. 
وی، افزود: اگر مقصود از جار و جنجال‌های اخیر 
بحث‌های انتخاباتی است خلافی در آن گفته نشود و 
با ادبیات درست در مورد مجلس صحبت کنید. مگر 

امام نگفت مجلس در رأس امور است. 
لاریجانی خاطرنشان کرد: نگویید حقوق تعیین 
شده 24 میلیون است، چرا خلاف می‌گویید، میزان 
تعیین شده 10 میلیون است، ما گفته‌ایم که مقامات 

بیش از این نمی‌توانند بگیرند. چرا خلاف می‌گویید.
وی افزود: اگر شورای نگهبان هم این ایراد را 
گرفته و شما نیز ایرادی دارید ایرادتان را به شورای 
نگهبان بگویید. جار و جنجال راه انداختن در کشور 
هم به ضرر مردم است و این اظهارات خلاف واقعیت 
است و مجلس هم زبان دارد و حرف خواهد زد و این 
گونه نیست که شما چیز خلافی را بگویید و به خاطر 

انتخابات کسی چیزی به شما نگوید. 
رئیس‌مجلس شورای اسامی در پایان، اظهار 
داشت: بعضی از آقایانی که این حرف‌ها را زدند من 
نمی‌خواهم نام ببرم. اینها در مجلس سابقه دارند و 
دریافتی‌های آنها از مجلس وجود دارد. آنقدر جانماز 

آب نکشند و من می‌دانم که چه طوری بودند. 
شورای نگهبان دخالتی در میزان 

حقوق مدیران نمیک‌ند
به دنبال برخی اظهارات که مسئولیت مصوبه اخیر 
مجلس را بر عهده شورای نگهبان می‌گذارد سخنگوی 
شورا در گفت‌و‌گو با فارس اعلام کرد : شورای نگهبان 

دخالتی در میزان حقوق مدیران نمی‌کند.
عباسعلی کدخدایی با اشاره به مصوبه اخیر 
مجلس در اصلاح ایراد این شورا در لایحه برنامه ششم 
و تعیین سقف افزایش حداکثر 60 درصدی حقوق 
مدیران کشور، اظهار داشت: مصوبه ابتدایی مجلس 
شورای اسلامی در لایحه برنامه ششم که به شورای 
نگهبان واصل شد، به این دلیل که امکان اخلال در 
نظام اداری ایجاد می‌کرد، مورد ایراد اعضای شورای 
نگهبان قرار گرفت. وی افزود: البته نحوه اصلاح 
ایرادات شورای نگهبان به طرح‌ها و لوایح بر عهده 
مجلس شورای اسلامی و نمایندگان مجلس است، اما 
ایراد از این جهت بود که اگر منجر به خروج برخی 
از متخصصین و نخبگان کشور شود، موجب اخلال 
در نظام اداری کشور می‌شود به همین دلیل مغایر 

قانون اساسی شناخته شد.
سخنگوی شورای نگهبان همچنین تأکید کرد: 
شورای نگهبان هیچ وقت دخالتی در تعیین میزان 
حقوق مدیران نمی‌کند و دخالتی هم نداشته است، 
این موضوع حسب نظر کارشناسی نمایندگان مجلس 

شورای اسلامی تعیین خواهد شد.
سقف حقوق مدیران مشخص شد

رئیس‌ کمیسیون تلفیق برنامه ششم توسعه در 
مجلس با اشاره به اصلاح مصوبه قبلی مجلس مبنی 
بر حقوق 24 میلیون تومان مدیران کشور، گفت: طبق 
مصوبه شنبه سقف دریافتی مدیران کشور ۱۲ میلیون 

و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی رئیس ‌کمیسیون تلفیق 
برنامه ششم توسعه در مجلس شورای اسلامی در 
حاشیه نشست علنی عصر دیروز پارلمان در جمع 
خبرنگاران با اشاره به بازگشت خانه ملت به مصوبه 
قبلی خود درباره سقف حقوق مدیران کشور، اظهار 
داشت: نمایندگان پیش از این در برنامه ششم توسعه، 
سقف دریافتی حقوق‌بگیران را 12 میلیون و 600 هزار 
تومان تعیین کرده بودند و 4 گروه مشاغل تخصصی، 
مشاغل عملیاتی، مناطق مرزی و مناطق محروم را از 
این سقف مستثنی کرده بودند که در مصوبه بعدی 
مدیران نیز به جمع مستثنی شده‌ها اضافه شدند، 
اما با اصاح مصوبه مجلس سقف دریافتی همه 
حقوق‌بگیران از جمله مدیران 12 میلیون و 600 

هزار تومان تعیین شد.

وی همچنین گفت: بر این اساس، سقف حقوق 
دریافتی 4 گروه مستثنی شده از جمله مشاغل 
تخصصی، مشاغل عملیاتی، مناطق مرزی و مناطق 
محروم 30 درصد بیش از سقف دریافتی همه 
حقوق‌بگیران خواهد بود و سقف دریافتی آنان حدود 

16 میلیون تومان تعیین شد.
مصوبات نمایندگان

بر اساس مصوبه دیروز مجلس ۳۷۵ هزار میلیارد 
ریال به پرداخت یارانه نقدی و غیرنقدی خانوارها و 
۱۰ هزار میلیارد ریال نیز به تولید، اشتغال و مسکن 

در سال ۹۶ اختصاص میی‌ابد.
مجلسی‌ها همچنین دولت را موظف به اختصاص 

یارانه متقاضیان به امور خیرخواهانه کردند.
خبر دیگر این که مجلس شرکت‌های فروشنده 
برق نیروگاه‌های آبی را موظف کرد که تمام وجوه 
حاصل از فروش برق خود را پس از وضع هزینه‌های 
تولید برای سرمایه‌گذاری در توسعه نیروگاه‌های 

برق‌آبی به مصرف برسانند.
بهارستان‌نشین‌ها از سوی دیگر بانک مرکزی 
را مجاز به تولید ایران‌چ‌کهای مورد نیاز کشور در 

سال ۹۶ کردند.
میزان وام قرض الحسنه ازدواج

 در سال 96 
نمایندگان مجلس بان‌کها را نیز موظف کردند 
پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج را در اولویت خود 

قرار دهند. 
براساس بند )د( تبصره 17 این لایحه و به‌ منظور 
حمایت از ازدواج جوانان، بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران موظف شد، کلیه بان‌کها و مؤسسات 
اعتباری کشور را ملزم کند به اندازه سهم خود از 
مجموع کلیه منابع در اختیار پس‌انداز، جاری و 
سپرده قرض‌الحسنه بان‌کها در پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه مشارکت کرده و تسهیلات قرض‌الحسنه 

ازدواج را در اولویت نخست پرداخت قرار دهد.
بر اساس مصوبه مجلس »تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج برای هر کی از زوجین در سال 1396 کیصد 
میلیون ریال با دوره بازپرداخت چهار ساله می‌باشد. 
بانک مرکزی وظیفه نظارت بر اجرای این قانون و 
جریمه بان‌کهای متخلف در این زمینه را بر عهده 

دارد.«
در بند 3 این مصوبه آمده است: کلیه بان‌کها 
موظفند پس از تکمیل پرونده حداکثر تا ‌کی ماه 

تسهیلات مذکور را پرداخت نمایند.
نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای دیگر بان‌کها 
را مکلف به اختصاص سه هزار میلیارد تومان وام 
قرض‌الحسنه به مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 

کردند.
نمایندگان همچنین با اختصاص هزار میلیارد 
ریال از منابع قرض‌الحسنه بان‌کها برای کمک به 

زندانیان موافقت کردند.
مجلسی‌ها همچنین بعد از ظهر دیروز مصوب 
کردند که بسته خدمات بیمه پایه رایگان به اقشاری 
داده شود که بر اساس آزمون وسع به صورت رایگان 

تحت پوشش بیمه پایه سلامت قرار می‌گیرند.
نمایندگان از سوی دیگر بنیاد شهید و امور 
ایثارگران را مکلف کردند برای جانبازان و آزادگان 
فاقد شغل و درآمد، کم‌کمعیشت معادل حداقل 

حقوق کارکنان دولت پرداخت کند.

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه گفت که برجام با وجود همه مسائل 
داخلی حالش خوب است و صنعت نفت حال 

بهتری دارد!
عباس عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه در کنفرانس ملی برجام و اقتصاد 
مقاومتی که دیروز در دفتر مطالعات سیاسی و 
بین‌المللی وزارت امور خارجه برگزار شد، اظهار داشت: 
»کیی از حوزه‌هایی که خستگی ما در مذاکرات برجام 
به در برد حوزه نفت و گاز بود.« وی با بیان اینکه 
وزارت نفت کیی از پیشروان اجرای برنامه جامع برجام 
است، افزود: »برجام با وجود همه مسائل داخلی حالش 

خوب است و صنعت نفت حال بهتری دارد.«
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه تصریح کرد: »در همه حوزه‌هایی که قرار بود 
برجام مانع‌برداری کند، موانع برداشته شده و اگر در 
حال حاضر موانع دیگری هم وجود دارد، غیربرجامی 

است و باید دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها برای برطرف 
کردن آن تلاش کنند.«

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عراقچی تأکید 
کرد: »وزارت نفت کیی از بهترین وزارتخانه‌هایی است 
که از فضای برجام نهایت استفاده را کرده و شرایط را 

به دوران پیش از تحریم بازگردانده است.«
معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه با اشاره به انتخاب دونالد ترامپ به عنوان 
رئیس‌جمهوری ایالت متحده آمرکیا و سر‌انجام برجام 
گفت: »برجام هم‌اکنون در حال ارزیابی در دولت 
ترامپ است که تا آخر اردیبهشت ماه این موضوع به 
طول خواهد انجامید.« عراقچی در حالی حال برجام 
را خوب توصیف کرده است که طی ماه‌های گذشته 
دولتمردان بارها از بدعهدی طرف غربی و خاصه 
آمریکا گلایه کرده بودند. هنوز مراودات بانکی با 
مشکل مواجه است و برگشت پول حاصل از فروش 

نفت به کشور در هاله‌ای از ابهام است. 

وزارت خارجه آمریکا در گزارش 
سالانه »حقوق بشر« خود که به تازگی 
منتشر شده مطابق روال هر سال 
ادعاهای بی‌پایه علیه ایران را تکرار 

کرده است.
به گزارش فارس، وزارت خارجه آمرکیا 
بامداد شنبه گزارش سالانه‌ای که مدعی است 
به ارزیابی حقوق بشر کشورهای مختلف 

می‌پردازد را منتشر کرد.
واشنگتن در گزارش سالانه سال ۲۰۱۶ 
درباره حقوق بشر ایران، به تکرار ادعاهای 

قبلی درباره تهران پرداخته است.
در بخشی از این گزارش ادعا شده »حسن 
روحانی«، رئیس‌جمهوری ایران  سال 2013، 
بعد از انتخاباتی غیرآزاد روی کارآمده است.
از گزارش‌های حقوق بشری آمرکیا 
به دلیل روش‌شناسی نادرست، اتخاذ 

استانداردهای دوگانه، غرض‌ورزی و عدم 
رعایت اصل بی‌طرفی، نادیده گرفتن فرهنگ 
بومی و سبک زندگی سایر اجتماعات و 
مداخله‌جویی‌ در امور داخلی کشورها انتقاد 

به عمل آمده است.
گزارش حقوق بشر آمرکیا در سال ۲۰۱۶ 
بار دیگر کیی از محورهای اتهام‌پراکنی 
علیه ایران را عدم توجه به آنچه حقوق 
هم‌جنس‌بازان خوانده شده قرار داده است.

این گزارش در حالی بامداد شنبه منتشر 
شد که عدم حضور رکس تیلرسون، وزیر 
خارجه آمرکیا در مراسم رونمایی از آن با 

انتقادهای گسترده‌ای مواجه شده است.
منتقدان عدم حضور تیلرسون را نشانه‌‌ای 
دیگر از تلاش ترامپ برای تبدیل کردن 
دستگاه دیپلماسی آمرکیا به وزارتخانه‌ای در 

حاشیه و کم‌اهمیت عنوان کرده‌اند.

عراقچی: حال برجام خوب است!

تکرار ادعاهای بی‌پایه علیه ایران
 در گزارش حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا

آیت‌الله خاتمی گفت در اجلاس مجلس 
خبرگان مسئله معیشت مردم و مسائل اقتصادی 
به ویژه اقتصاد مقاومتی و همچنین فرصت‌ها 
و بحران‌های فضای مجازی مورد بررسی قرار 

می‌گیرند.
به گزارش خبرگزاری رسا، آیت‌الله سید احمد 
خاتمی سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان 
رهبری پیش از ظهر دیروز در نشستی رسانه‌ای با 
خبرنگاران که در دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری در 
قم برگزار شد، جزئیات و برنامه‌های دومین اجلاسیه 
رسمی پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری را 
تشریح کرد.این عضو مجلس خبرگان ادامه داد: در 

نخستین دستور اجلاس کمیته تدوین بیانیه پایانی 
مجلس خبرگان شکل می‌گیرد  و پیش‌نویسی در 
اختیار عزیزان خبرگان قرار خواهد گرفت که آن‌ها 
نظرات خود را در حاشیه پیش‌نویس بیان می‌کنند و 
کمیته به تدوین بیانیه می‌پردازد. سخنگوی  هیئت 
رئیسه مجلس خبرگان رهبری با بیان این که 
کمیسیون سیاسی اجتماعی در این دوره چند موضوع 
را مطرح کردند، گفت: کیی مسئله معیشت مردم و 
مسائل اقتصادی به ویژه اقتصاد مقاومتی است که در 
هفته‌های پایانی سال اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل 
قرار داریم.وی افزود: موضوع دیگر مسئله فرصت‌ها 
و بحران‌های فضای مجازی است، موضوعات دیگری 

هم پیشنهاد شده بود اما این دو موضوع مورد توجه 
هیئت رئیسه قرار گرفت.

سخنگوی هیئت رئیسه خبرگان در پاسخ سؤالی 
مبنی بر این که با توجه به تأکید رهبر معظم انقلاب 
مبنی بر اعلام موضع خبرگان در مسائل کشور آیا در 
این اجلاس چنین رویه‌ای وجود دارد، گفت: رهبر 
معظم انقلاب این مطلب را در دیدار با اعضای خبرگان 
فرمودند که علاوه بر بیانیه قطعنامه هم داشته باشید 

و از مسئولان حتی از رهبری طلب کنید.
وی افزود: پیش‌نویس بیانیه تهیه شده اما مسئله 
قطعنامه و مواد آن در جلسه هیئت رئیسه که قبل 
از تشکیل اجلاس خواهند داشت در این زمینه 

تصمیم‌گیری می‌شود. امام جمعه موقت تهران در 
پاسخ به این که آیا مجلس خبرگان برای روز مبادا از 
الان بررسی‌ها را آغاز کرده است یا همان زمان بررسی 
می‌کند، اضافه کرد: در کیی از دیدارهای اعضای 
خبرگان که تقریبا 15 سال پیش با رهبر معظم انقلاب 
داشتند ایشان فرمودند باید در آستین خود 10 رهبر 
داشته باشید و بر اساس این تدبیر رهبری کمیته‌ای 
کاملا محرمانه تشکیل شد، به صورت کاملا محرمانه 
اشخاصی که می‌توانند در مظان این جایگاه باشند 
بحث و بررسی می‌شوند. این مسائل کاملا محرمانه 
بوده و فقط اگر رهبر معظم انقلاب بخواهند در اختیار 

ایشان قرار خواهد گرفت.

آیت‌الله خاتمی در نشست خبری:

معیشت مردم و فضای مجازی در اجلاس خبرگان بررسی می‌شود

واکنش ریاست‌جمهوری به یک خبر و پاسخ کیهان

اگر سخنان قابل دفاعی بود چرا حذف کردید؟
بقیه از صفحه ۲

4- در این میان دو حالت بیشتر نیست. 
رئیس‌جمهور یا عمل مردم خوزستان را موجب 
عذاب الهی می‌داند یا عمل و ناکارآمدی دولت 
خود را. اگر خطابش به مردم است که جفاست؛ ‌و 
اگر درباره دولت خویش است که پوزش ایشان از 
مردم ضروری است. نه اینکه دیگران و  منتقدانی 
که به برخی از فرافکنی‌ها اعتراض دارند را 
ترور شخصیت نماید. آیا از جمله فرافکنی‌ها 
و نادیده گرفتن مسئولیت خویش، این شیوه و 
روش نیست که دولت، هر کوتاهی و کمک‌اری و 
بدعملی خود را به دولتی منتسب میک‌ند که 4 
سال پیش پرونده آن بسته شده است؟! اگر قرار 
باشد در توجیه هر کمک‌اری یا آسیبی دولت قبل 
نشان داده شود، آنگاه باید پرسید دولت جدید 
چرا سر کار آمده است؟ اگر مسئله محیط زیست 
و آلودگی هوا مهم بود، دولت نباید این مسئله 
را هم به توافق منوط میک‌رد و باید از 3 سال و 
نیم پیش چاره‌جویی میک‌رد. متاسفانه مشکل 
برخی دولتمردان این است که پس از 4 سال، 
همچنان فضایی حرف می‌زنند به نحوی که در 
فضای رسانه‌ای و مجازی باب شده تا بنویسند؛ 
ادبیات آقای روحانی به ادبیات کسی شبیه است 
که گویی 4 سال رئیس‌جمهور نبوده‌اند و تازه 
قصد نامزدی دارند! و به مزاح توصیه کنند خوب 

است برای تحقق پیشنهادات خود، به میدان 
از قبیل  بیایند و رئیس‌جمهور شوند! سخنانی 
اینکه »وقتی آب شیرین هست، چرا آب شور 
می‌خورید«، قطعا برای امثال مردم خوزستان و 

هیچ جای دیگری آب نمی‌شود!
امر و  بی‌اعتنایی مسئولان  نمونه   -5
ناخرسندی مردم، در اعتراض نماینده مردم 
اهواز هویدا بود. علی ساری در حاشیه جلسه 
شورای اداری به اظهارات رئیس سازمان محیط 

زیست واکنش نشان داد.
ابتکار مدعی بود که تالاب‌های خوزستان در 
حال آبگیری هستند و مردم مشغول ماهیگیری 
در آن هستند. علی ساری نماینده اهواز با 
صدای بلند ضمن اعتراض به این ادعاهای ابتکار 
از جای برخاست و با فریاد اظهار کرد: چرا 
خلاف واقع حرف می‌زنید؟ کجای هور آب دارد 
که ما نمی‌بینیم؟!! کجا مردم خوزستان در حال 

ماهیگیری در تالاب‌ها و هورها هستند؟
ساری خاطرنشان کرد: خانواده من در 
نزدیکی من زندگی میک‌نند، کجای هور آب 

دارد که ما نمی‌بینیم؟!
کاش خانم ابتکار توضیح می‌داد این ادعای 
دروغ که تالاب‌ها در حال آبگیری و مردم در 
حال ماهیگیری هستند! را چه کسانی به ایشان 

گزارش داده‌اند؟

گلایه از بدعهدی آمریکا در موضوع برجام از 
علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی آغاز شد و 
سپس ولی‌الله سیف، رئیس بانک مرکزی نیز با عبارت 
»تقریبا هیچ« عواید ایران را از برجام توصیف کرد. 
چند ماه پس از آن بود که نوبت به رئیس‌جمهور رسید 
تا در سازمان ملل از کارشکنی آمرکیایی‌ها گلایه کند.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه نیز در 
نشست خبری 5 مهرماه سال جاری گفته بود: 
»‌در نشستی که در نیویورک برگزار شد به جدیت 
موضوعات مورد اختلاف، گلایه‌ها و به خصوص 
بدعهدی‌های آمرکیا توسط دولتمردان ایرانی تذکر 
داده شد و هشدار داده شد که اگر قرار است برجام 

به عنوان کی سند و نتیجه از کی مذاکرات طولانی 
و کی روند از حیز انتفاع برخوردار باشد و به حیات 
خود ادامه دهد، طرفین باید بر تعهدات خود بایستند 
و همه باید به کیسان وظایف خودشان را انجام دهند.«

سخنگوی وزارت خارجه در ادامه افزوده بود: 
»تا آنجایی که اطاع دارم دولت‌های اروپایی هم 
متعاقب مشکلاتی که آنها و بان‌کهای اروپایی داشتند 
تا حدی با ما همصدا بودند و گلایه‌های خودشان را 
مطرح کردند.« حال در چنین شرایطی باید از عباس 
عراقچی معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور 
خارجه پرسید چه اتفاق تازه‌ای افتاده است که حال 

برجام را خوب کرده است؟!


